ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT    Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện sắp
xếp lại, xử lý nhà, đất theo Nghị

quyết số 74/2022/QH15

Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2250/STC-QLGCS ngày

13/7/2023 về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo
Nghị quyết số 74/2022/QH15 của Quốc hội (có văn bản kèm theo), Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố:
- Chỉ đạo các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý và UBND các

xã, phường, thị trấn khẩn trương thực hiện việc hoàn thiện hồ sơ pháp lý về đất đối
với các cơ sở nhà, đất thiếu hồ sơ pháp lý về đất thuộc phạm vi quản lý theo quy

định.
- Hàng quý, trước ngày 20 của tháng cuối quý, UBND các huyện, thị xã,

thành phố tổng hợp báo cáo kết quả hoàn thiện hồ sơ pháp lý về đất đối với các cơ
sở nhà, đất thuộc phạm vi quản lý gửi về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo UBND

tỉnh và Bộ Tài chính theo quy định.
2. Đối với các cơ sở nhà, đất có giấy tờ pháp lý về đất nhưng chưa có Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp
nhà nước khẩn trương thực hiện việc hoàn thiện Giấy chứng nhận quyền sử dụng
đất.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, thông báo, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, tổ
chức, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp nhà nước triển khai thực hiện; tổ chức kiểm
tra việc thực hiện phương án đối với các cơ sở nhà, đất thu hồi; chuyển giao về địa
phương quản lý, xử lý; đấu giá,… bảo đảm hoàn thành việc thực hiện phương án xử
lý nhà, đất trước năm 2025 theo đúng Nghị quyết số 74/2022/QH15 của Quốc hội.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

4965 17 07